

平成20年度 収支計算書  
(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)

特定非営利活動法人 日本ガーディアン・エンジェルス

| 科 目                           | 金 額        | (単位:円)     |
|-------------------------------|------------|------------|
| <b>(資金収支の部)</b>               |            |            |
| <b>経常収入の部</b>                 |            |            |
| 1 財産運用収入                      |            | 0          |
| 2 会費入会金収入                     |            |            |
| 会費収入                          | 1,776,500  |            |
| 入会金収入                         | 54,000     |            |
|                               |            | 1,830,500  |
| 3 補助金収入                       |            |            |
| 補助金収入                         | 3,694,000  |            |
| 民間助成金収入                       | 1,800,000  |            |
|                               |            | 5,494,000  |
| 4 寄附金収入                       |            |            |
| 寄附金収入                         | 14,665,582 |            |
| 募金収入                          | 2,113,057  |            |
|                               |            | 16,778,639 |
| 5 事業収入                        |            |            |
| 犯罪・非行を防止するためのパトロール            | 2,930,264  |            |
| 住民による地域安全運動の支援                | 2,739,832  |            |
| 子ども・青少年の健全育成に資する行事の<br>実施及び支援 | 7,653,578  |            |
| 生活の安全に関する知識の普及                | 62,050     |            |
| 生活の安全に関する学術的な研究・調査            | 175,716    |            |
| 生活の安全に関する国際交流・国際協力            | 170,000    |            |
| その他の事業                        | 13,021,050 |            |
|                               |            | 26,752,490 |
| 6 雑収入                         |            |            |
| 雑収入                           | 35,800     |            |
| 受取利息                          | 8,870      |            |
|                               |            | 44,670     |
| 経常収入合計                        |            | 50,855,629 |
| <b>経常支出の部</b>                 |            |            |
| 1 事業費                         |            |            |
| 犯罪・非行を防止するためのパトロール            | 13,489,291 |            |
| 住民による地域安全運動の支援                | 2,216,993  |            |
| 子ども・青少年の健全育成に資する行事の<br>実施及び支援 | 3,773,782  |            |
| 生活の安全に関する知識の普及                | 390,411    |            |
| 生活の安全に関する学術的な研究・調査            | 109,155    |            |
| 生活の安全に関する国際交流・国際協力            | 593,321    |            |
| その他の事業                        | 13,198,469 |            |
|                               |            | 33,771,422 |
| 2 管理費                         |            |            |
| 給料手当                          | 9,426,100  |            |
| 法定福利費                         | 1,237,402  |            |
| 福利厚生費                         | 82,689     |            |
| 通信費                           | 1,361,531  |            |
| 荷造運賃                          | 2,367      |            |
| 水道光熱費                         | 154,446    |            |
| 旅費交通費                         | 692,690    |            |
| 接待交際費                         | 38,469     |            |
| 会議費                           | 94,604     |            |
| 消耗品費                          | 497,002    |            |
| 新聞図書費                         | 31,930     |            |
| 印刷経費                          | 1,006,848  |            |
| 修繕費                           | 362,296    |            |
| 地代家賃                          | 1,165,500  |            |
| 車輛燃料費                         | 14,757     |            |
| 保険料                           | 95,080     |            |
| 租税公課                          | 486,129    |            |
| 諸会費                           | 6,000      |            |
| 慶弔費                           | 5,000      |            |
| リース料                          | 14,742     |            |
| 支払手数料                         | 378,680    |            |
| 寄附金支出                         | 56,000     |            |
| 減価償却費                         | 755,779    |            |
|                               |            | 17,966,041 |
| 経常支出合計                        |            | 51,737,463 |
| 経常収支差額                        |            | 881,834    |
| 税引前当期利益                       |            | 881,834    |
| 当期末処分利益(A)                    |            | 881,834    |

| 科 目               | 金 額 (単位:円) |            |
|-------------------|------------|------------|
| <b>その他資金収入の部</b>  |            |            |
| 前受金収入             | 904,000    |            |
| 預り金収入             | 215,244    |            |
| 未払消費税収入           | 335,000    |            |
| 減価償却費             |            |            |
| 建物付属設備            | 159,522    |            |
| 車両及び運搬具           | 1,415,031  |            |
| 工具器具備品            | 241,034    |            |
| 商標権               | 89,100     |            |
| ソフトウェア            | 1,145,000  |            |
| その他資金収入合計         |            | 4,503,931  |
| <b>その他資金支出の部</b>  |            |            |
| 未払金支出             | 158,850    |            |
| 前受金支出             | 838,000    |            |
| 預り金支出             | 420,782    |            |
| 未払消費税支出           | 605,500    |            |
| その他資金支出合計         |            | 2,023,132  |
| その他資金収支合計 (B)     |            | 2,480,799  |
| 当期収支差額 (A)+(B)    |            | 1,598,965  |
| 前期繰越収支差額          |            | 18,057,191 |
| 次期繰越収支差額          |            | 19,656,156 |
| <b>(正味財産増減の部)</b> |            |            |
| <b>正味財産増加の部</b>   |            |            |
| 1 資産増加額           |            |            |
| 流動資産              | 0          |            |
| 固定資産              | 0          |            |
|                   |            | 0          |
| 2 負債減少額           |            |            |
| 流動負債              |            |            |
| 未払金               | 158,850    |            |
| 前受金               | 838,000    |            |
| 預り金               | 420,782    |            |
| 未払消費税             | 605,500    |            |
| 増加額合計             |            | 2,023,132  |
| <b>正味財産減少の部</b>   |            |            |
| 1 資産減少額           |            |            |
| 当期収支差額            | 1,598,965  |            |
| 流動資産              | 0          |            |
| 固定資産              | 0          |            |
| 減価償却費             |            |            |
| 建物付属設備            | 159,522    |            |
| 車両及び運搬具           | 1,415,031  |            |
| 工具器具備品            | 241,034    |            |
| 商標権               | 89,100     |            |
| ソフトウェア            | 1,145,000  |            |
|                   |            | 1,450,722  |
| 2 負債増加額           |            |            |
| 未払金               | 0          |            |
| 前受金               | 904,000    |            |
| 預り金               | 215,244    |            |
| 未払消費税             | 335,000    |            |
|                   |            | 1,454,244  |
| 減少額合計             |            | 2,904,966  |
| 当期正味財産増加額         |            | 881,834    |
| 前期繰越正味財産額         |            | 16,462,619 |
| 当期正味財産合計          |            | 15,580,785 |